DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Hermes Antonio Santa Rosa

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

Dispensa  Nº. 23 /2025
Processo Administrativo n° 132 /2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GRAMA SÃO CARLOS (AXONOPUS
COMPRESSUS) DESTINADA À REVITALIZAÇÃO  DO CEMITÉRIO
MUNICIPAL , conforme quantidades estimadas e especificações constantes
nos Anexos, que integram o presente edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00  horas do dia 18 de
setembro de 2025
INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30  horas do dia 18 de setembro de 2025 .

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na
Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de
Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 12 de setembro de 2025 .

ELISÂNGELA PINHEIRO DOS SANTOS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO  E PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  122/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GEOLÓGICOS E AMBIENTAIS
PARA A EXECUÇÃO DE REGISTRO DE EXTRAÇÃO MINERAL JUNTO À
AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO (ANM) E A ELABORAÇÃO DOS
RESPECTIVOS PLANOS DE FECHAMENTO DE MINA (PFM) , VISANDO Á
REGULARIZAÇÃO DE ATÉ 9 (NOVE) CASCALHEIRAS UTILIZADAS PELO
MUNICÍPIO PARA MANUTENÇÃO DA MALHA VIÁRIA RURAL.

Município de Faxinal – PR, por meio de sua Pregoeira designada, torna público
que, em razão de impugnação deferida, RETIFICA o Edital do PE nº 54/2025
para incluir o Engenheiro de Minas como profissional habilitado a responder
tecnicamente pelo objeto (registro de extração mineral junto à ANM e
elaboração de PFM), em igualdade de condições com o Geólogo, exigindo-se
registro ativo no CREA e emissão de ART específica e compatível. Demais
cláusulas permanecem inalteradas.

Em razão da retificação, ficam PRORROGADOS os prazos:
• Novo limite para envio de propostas: 26/09/2025, às 08:00 (horário de
Brasília).
• Nova data/horário de abertura e disputa: 26/09/2025, às 08:30 (horário de
Brasília).

Informações complementares e o edital consolidado com as alterações
podem ser obtidos na Avenida Brasil, nº 694 – Centro – Faxinal – PR, pelo
telefone (43) 3461-8006 no PNCP, no site institucional e na plataforma BLL.,
ou no site: www.faxinal.pr.gov.br.

 Faxinal/PR, 12 de setembro de 2025.

ELISANGELA PINHEIRO DOS SANTOS
PREGOEIRA

ANO MMXXV FAXINAL, 12 DE SETEMBRO, DE 2025 EDIÇÃO 1.883/2025

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

EDITAL ACESSE AQUI

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:12.09.2025
17:18:15 -03

                               1 / 5

2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: DispensaN°22/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: TOPOLON SERVICOS DE TOPOGRAFIA LTDA

CNPJNº:  54.660.798/0001-27

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO

PLANIALTIMÉTRICO E PROJETO DE TERRAPLANAGEM DA ESTRADA RURAL VISTA ALEGRE PARA ATENDER ÁS EXIGÊNCIAS

TÉCNICAS E NORMATIVAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA  E DO ABASTECIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ - SEAB

Valor Máximo Estimado: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

DATA DE ASSINATURA:  12 de setembro de 2025.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de365 dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr,  12 de setembro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 394/2025

O Senhor HERMES

ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Revogar a pedido, o

3º período de férias de 09/09/2025 a 23/09/2025 da servidora Angela Vanessa

Tarosso Scaff funcionária desta municipalidade, ocupante do cargo de

Professor/Pedagogo, matrícula 201153 referente a Portaria nº 273/2025,

sabendo que o pagamento do terço da referida férias já foi pago na folha de

Julho/2025. Este período de férias será gozado no período de 12/01/2026 a

21/01/2026.

Esta Portaria entra
em vigor a partir da sua publicação com efeitos retroativos a 09 de setembro
de 2025.

                                       Gabinete do Prefeito Municipal de Faxinal (PR), 11
de setembro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 395/2025

O Senhor HERMES

ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Revogar a pedido, o

3º período de férias de 09/09/2025 a 23/09/2025 da servidora Angela Vanessa

Tarosso Scaff funcionária desta municipalidade, ocupante do cargo de

Professor/Pedagogo, matrícula 201041 referente a Portaria nº 272/2025,

sabendo que o pagamento do terço da referida férias já foi pago na folha de

Julho/2025. Este período de férias será gozado no período de 12/01/2026 a

21/01/2026.

Esta Portaria entra
em vigor a partir da sua publicação com efeitos retroativos a 09 de setembro
de 2025.

                                        Gabinete do Prefeito Municipal de Faxinal (PR), 10
de setembro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:12.09.2025
17:18:15 -03

                               2 / 5

3

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:12.09.2025
17:18:15 -03

                               3 / 5

4

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:12.09.2025
17:18:15 -03

                               4 / 5

5

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:12.09.2025
17:18:15 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2025-09-12T17:18:15-0300